

Freedom Valley School, Bardoli

(ACADEMIC SESSION-2024-25) EVALUATION-II SYLLABUS, PAPER PATTERN, DATE-SHEET



Dear Parents,

Greeting from Freedom Valley School,

"The more that you read, the more things you will know, the more that you learn, the more places you'll go."

CLASS-IV

Kindly note down, that as per the school calendar, Evaluation-II for Std. 1 to 5 is to start from 19.11.2024. We know you are all really anxious for your child to do well. We extend our hand to encourage your Child to work hard. Please go through the Exam details carefully.

SN.	SUBJECT & EXAM DATE	CHAPTERS/TOPICS	PAPER PATTERN
1.	Computer 19.11.2024 (Tuesday)	Ch:1 Internet Ch:6 Formatting a Document Ch:7 More about Scratch	Q-1 Fill in blanks. [05] Q-2 State True or False. [05] Q-3 Multiple-choice questions. [05] Q-4 Answer the following questions. [10] Total marks = 25 marks
2.	Drawing 19.11.2024 (Tuesday)	 Ducking Fruit Basket Asian Elephant 	Students have to use Ink Pen (Black Pen), Crayon colours or Pencils Shading (4B/2B)
3.	Gujarati 20.11.2024 (Wednesday)	પાઠ -૮ લોફનું ફળ. પાઠ -૯ સમયનું મહત્વ. પાઠ -૧૦ ઉંદર સાત પૂછડીયો. પાઠ -૧૧ કબૂતરો. પાઠ -૧૨ આપણો રાષ્ટ્રધ્વજ. પાઠ -૧૩ સ્વાસ્થ્યનું રહસ્ય. વ્યાકરણ લિંગના પ્રકાર સંજ્ઞા સર્વનામ વિશેષણ વર્ણ વિચ્છેદ	પ્રશ્ન -૧(અ) નીચે આપેલ વિકલ્પો પૈકી ઘોગ્ય વિકલ્પ પસંદ કરો. (૦૫) પ્રશ્ન -૧(બ) નીચે આપેલ ખાલી જગ્યા પૂરો. (૦૫) પ્રશ્ન -૨(અ) નીચે આપેલ ખરા ખોટા લખો. (૦૫) પ્રશ્ન -૨(બ) નીચે આપેલ પ્રશ્નોના ઉત્તર લખો(૦૮) પ્રશ્ન -૩(અ) નિબંધ લખો.(ગમેતે એક) (૦૫) પ્રશ્ન -૩(બ) નીચે આપેલ સમાનર્શી શબ્દો લખો (૦૩) પ્રશ્ન -૪(અ) નીચે આપેલ વિરોધી શબ્દ લખો.(૦૩) પ્રશ્ન -૪(બ) નીચે આપેલ લિંગના પ્રકાર જણાવો (૦૧) પ્રશ્ન -૫(અ) નીચે આપેલ સર્વનામ જણાવો (૦૧) પ્રશ્ન -૫(અ) નીચે આપેલ વિશેષણ જણાવો (૦૧) પ્રશ્ન -૫(ક) નીચે આપેલ વર્ણ વિચ્છેદ કરો. (૦૨) Total marks = 40 marks

4.	Maths 21.11.2024 (Thursday)	Ch-5 The way the world looks Ch-6 The junk seller Ch-7 Jugs and mugs Ch-8 Carts and wheels Ch-9 Halves and quarters Ch-10 Play with pattern	Section-A 10 Questions X 1 Mark = 10 Marks(MCQ) Section-B 5 Questions X 2 Marks = 10 Marks Section-C 4 Questions X 3 Marks = 12 Marks Section-D 2 Questions X 4 Marks = 8 Marks. Total marks = 40 marks	
5.	EVS 22.11.2024 (Friday)	Ch- 9 Changing Families Ch-10 Hu Tu Tu, Hu Tu Tu Ch-11 The Valley of Flowers Ch-12 Changing Times Ch-13 A River's Tale Ch-14 Basva's Farm Ch-15 From Market to Home Ch-16 A Busy Month Ch-17 Nandita in Mumbai	Section-A [20 Marks] Q.1 Choose the correct options $[5\times1=5]$ Q.2 Fill in the blanks $[5\times1=5]$ Q.3 State 'True' or 'false' $[5\times1=5]$ Q.4 Match the following $[5\times1=5]$ Section-B [20 Marks] Q.5 Answer in one word or sentences $[4\times1=4]$ Q.6 Picture Identification $[2\times1=2]$ Q.7 Answer in Short $[1.5\times4=6]$ Q.8 Answer the following in Long $[2.5\times2=5]$ Q.8 Map Work $[3\times1=3]$	
6.	G.K 25.11.2024 (Monday)	General Knowledge questions Based on General awareness and current affairs.	 MCQ question 1 to 40 will be of 1mark each. Note: Students will be provided OMR sheet to man answers. Students will be evaluation only on the basis of grading system in case General knowledge paper. Total marks = 40 marks	
7.	English 26.11.2024 (Tuesday)	Unit-4 Why? (Poem) Alice in Wonderland (Lesson) Unit-5 Don't be Afraid of the Dark. (Poem) Helen Keller (Lesson)	Section –A-Reading Skills Q-1 Read the passage and answer the following questions. (05marks) Q-2 Read the poem and answer the following questions. (05marks)	

			0.0.0	(10 - 1
		Unit -6 Hiawatha (Poem) The Scholar's Mother	Q-3 Grammar	(10marks)
		Tongue (Lesson)	(Punctuate the sentences, Synonyms-Antonyms, Types of Nouns, Types of Pronouns, Types of Adverbs,	
		Toligue (Lesson)	Adjectives, Degree of Comparison, Arti	
			Homophones, Compound Words, Contractions, Simple Present Tense, Simple Past Tense, Simple	
			Future Tense)	
			(Section –B-Writing Skills	
			Q-4. Question – Answers.	(04 marks)
			Q-5. Fill in the blanks.	(02 marks)
			Q-6. Who said to whom?	(02 marks)
			Q-7. Write True or False.	(02 marks)
			Q-8. Answer in one word.	(02 marks)
			Q-9. Hard words with meaning & make	
			sentences.	(02 marks)
			Q-10.Paragraph Writing.	
			Q-11.Dialogue Writing	(02 marks)
			Q-12.Look at the picture and describe in 5-6	
			lines.	(02 marks)
			Total marks = 40 mark	
			Total mark	s = 40 mark
			Total mark	s = 40 mark
8.	Hindi	Ch:06 नाव बनायो नाव बनायो	Total mark खण्ड- क	(10 marks)
8.	27.11.2024	Ch:06 नाव बनायो नाव बनायो Ch:07 दान का हिसाब	खण्ड- क	(10 marks)
8.		Ch:07 दान का हिसाब Ch:08 कौन		(10 marks) इत्तर लिखो
8.	27.11.2024	Ch:07 दान का हिसाब Ch:08 कौन Ch:09 स्वतंत्रता की ओर	खण्ड- क ाःअपठित गद्यांश के प्रश्नों के सही उ	(10 marks) इत्तर लिखो
8.	27.11.2024	Ch:07 दान का हिसाब Ch:08 कौन	खण्ड- क 1:अपठित गद्यांश के प्रश्नों के सही उ 2:अपठित पद्यांश को पढ़कर प्रश्नों के खण्ड :ख -पाठयपुस्तक प्रश्नोत्तर 3:बहुवैकुल्पिक प्रश्नों के उत्तर	(10 marks) इत्तर लिखो रु सही उत्तर
8.	27.11.2024	Ch:07 दान का हिसाब Ch:08 कौन Ch:09 स्वतंत्रता की ओर	खण्ड- क 1:अपिंठत गद्यांश के प्रश्नों के सही उ 2:अपिंठत पद्यांश को पदकर प्रश्नों के खण्ड :ख -पाठयपुस्तक प्रश्नोत्तर 3:बहुवैकिल्पिक प्रश्नों के उत्तर 4:शब्दार्थ	(10 marks) इत्तर लिखो रु सही उत्तर
8.	27.11.2024	Ch:07 दान का हिसाब Ch:08 कौन Ch:09 स्वतंत्रता की ओर	खण्ड- क 1:अपिंठत गद्यांश के प्रश्नों के सही उ 2:अपिंठत पद्यांश को पढ़कर प्रश्नों के खण्ड :ख -पाठयपुस्तक प्रश्नोत्तर 3:बहुवैकल्पिक प्रश्नों के उत्तर 4:शब्दार्थ 5:रिक्त स्थान भरो-	(10 marks) इत्तर लिखो रु सही उत्तर
8.	27.11.2024	Ch:07 दान का हिसाब Ch:08 कौन Ch:09 स्वतंत्रता की ओर	खण्ड- क 1:अपिंठत गद्यांश के प्रश्नों के सही उ 2:अपिंठत पद्यांश को पदकर प्रश्नों के खण्ड :ख -पाठयपुस्तक प्रश्नोत्तर 3:बहुवैकिल्पिक प्रश्नों के उत्तर 4:शब्दार्थ	(10 marks) इत्तर लिखो रु सही उत्तर
8.	27.11.2024	Ch:07 दान का हिसाब Ch:08 कौन Ch:09 स्वतंत्रता की ओर	खण्ड- क ाःअपठित गद्यांश के प्रश्नों के सही उ 2ःअपठित पद्यांश को पढ़कर प्रश्नों के खण्ड ःख -पाठयपुस्तक प्रश्नोत्तर 3ःबहुवैकल्पिक प्रश्नो के उत्तर 4ःशब्दार्थ 5ःरिक्त स्थान भरो- 6ःसही - गलत	(10 marks) इत्तर लिखो रु सही उत्तर
8.	27.11.2024	Ch:07 दान का हिसाब Ch:08 कौन Ch:09 स्वतंत्रता की ओर	खण्ड- क 1:अपिंठत गद्यांश के प्रश्नों के सही उ 2:अपिंठत पद्यांश को पढ़कर प्रश्नों के खण्ड :ख -पाठयपुस्तक प्रश्नोत्तर 3:बहुवैकित्पिक प्रश्नों के उत्तर 4:शब्दार्थ 5:रिक्त स्थान भरो- 6:सही - गलत 7: प्रश्न-उत्तर खण्ड : ग- व्याकरण	(10 marks) इत्तर लिखो हे सही उत्तर (15 marks)
8.	27.11.2024	Ch:07 दान का हिसाब Ch:08 कौन Ch:09 स्वतंत्रता की ओर	खण्ड- क 1:अपिंठत गद्यांश के प्रश्नों के सही उ 2:अपिंठत पद्यांश को पढ़कर प्रश्नों के खण्ड :ख -पाठयपुस्तक प्रश्नोत्तर 3:बहुवैकित्पिक प्रश्नों के उत्तर 4:शब्दार्थ 5:रिक्त स्थान भरो- 6:सही - गलत 7: प्रश्न-उत्तर	(10 marks) इत्तर लिखो इंसही उत्तर (15 marks) (10 marks) इंद्र, विलोम इंद्र, विलोम
8.	27.11.2024	Ch:07 दान का हिसाब Ch:08 कौन Ch:09 स्वतंत्रता की ओर	खण्ड- क 1:अपिंठत गद्यांश के प्रश्नों के सही उ 2:अपिंठत पद्यांश को पदकर प्रश्नों के खण्ड :ख -पाठयपुस्तक प्रश्नोत्तर 3:बहुवैकल्पिक प्रश्नों के उत्तर 4:शब्दार्थ 5:रिक्त स्थान भरो- 6:सही - गलत 7: प्रश्न-उत्तर खण्ड : ग- व्याकरण 8:लिंग बदलो, वचन बदलो, तुकात शब्द शब्द, पर्यायावाची शब्द, अनेकार्थी शब्द	(10 marks) इत्तर लिखो हे सही उत्तर (15 marks) इ., विलोम इ., विराम- विच्छेद।

Principal Freedom Valley School